RETIFICAÇÃO nº 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE

MINAS GERAIS – UEMG – ANO DE 2020

EDITAL Nº 001/2020 – UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA a seguinte alteração no Edital:

No item 1.1, a vaga 112 passa a vigorar com a seguinte redação:

ID
EN

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O

D
A

 V
A

G
A

CURSO(S)

SE
M

ES
TR

E

DISCIPLINA(S)

TU
R

N
O

1

TO
TA

L
D

E

V
A

G
A

S

FORMAÇÃO ACADÊMICA EXIGIDA2
JORNADA

DE

TRABALHO
GRADUAÇÃO PÓS-GRADUAÇÃO

112

Engenharia de

Produção
1º

Ergonomia

M/N

1 Engenharias
Engenharias ou Áreas

afins
20h

Higiene e Segurança do

Trabalho

Orientação de TIM

Engenharia de

Produção

2º

Ergonomia

M/N

Higiene e Segurança do

Trabalho

Engenharia Civil Segurança do Trabalho

Engenharia de

Produção
Orientação de TIM

Belo Horizonte, 09 de dezembro de 2019.

LAVÍNIA ROSA RODRIGUES

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais